
 

〈News Letter〉 

 

合同会社西友  
企業コミュニケーション部 広報室 
〒115-0045 東京都北区赤羽二丁目 1番 1号 

                                                                 

2013年 12月 19日 

 

～ 2014年 1月 30日（木）、西友蓮根坂下店が新規オープン ～ 

“西友の安さ”を PRするイメージキャラクターに 

近隣にお住まいで、名前に「安」がつく方を大募集！ 

安田さん、安井さん、安川さん…必見です！！ 

 

合同会社西友では、2014年 1月 30日（木）に「西友蓮根坂下店」（東京都板橋区）を新

規オープンいたします。これに先駆け、2013年 12月 19日（木）より、蓮根坂下店の近隣

にお住まいで、お名前に「安」の文字がつく方々を、蓮根坂下店の安さを PRするイメージ

キャラクターとして大募集いたします。 

 

EDLP（Every Day Low Price）戦略を軸に低価格路線を推進している西友では、これまで

も継続的に EDLP 値下げを実施し、多くのお客様にご支持をいただいております。今回オ

ープンする蓮根坂下店では、より一層、地域に根差した店舗づくりを目指し、オープン前

の PR活動に地域にお住まいの方々にご協力いただくことを計画、蓮根坂下店の近隣にお住

まいの方々よりイメージキャラクターを選出させていただき、「西友の安さ」をご紹介いた

だきます。 

 

イメージキャラクターに着任いただく方には、蓮根坂下店で展開する各種広告ポスター

／プロモーションにご出演いただくとともに、西友で使用できるショッピングカード 5 万

円分を進呈させていただきます。 

 

募集ポスターに出演する、西友蓮根坂下店の安住店長のコメント：        

「安」く「住」む、と書いて安住（あずみ）と申します。私のように、お名前に「安」が

つく、蓮根坂下近隣にお住まいの皆様、西友の「安さ」を地域の皆様にお伝えするのに、

是非ご協力下さい！ 

1 



＝ 西友蓮根坂下店イメージキャラクター募集概要 ＝ 

■応募受付期間：平成 25年 12月 19日（木）～平成 26年 1月 7日（火）※当日消印有効 

■応募資格：東京都板橋区蓮根・坂下・東坂下在住で、氏名に「安」の文字がつく方 

■応募方法： 

以下の事項を記入した A4 用紙、及び平成 25 年 9 月以降に撮影された応募者ご本人の全身写真

1枚、及び現住所を証明できる身分証明書のコピーの 3点を同封の上、封書により、下記応募先

までご郵送下さい。※ご送付いただいた「応募書類」及び「本写真」は返却いたしませんので、

予めご了承下さい。  

①現住所 ②氏名 ③生年月日 ④電話番号（＊日中ご連絡のつく電話番号をご記載願います） 

⑤電子メールアドレス ⑥現住所を証明できる身分証明書のコピー ⑦（20 歳未満の未成年の

方は）法定代理人の同意書 

■応募先：〒115-0045 東京都北区赤羽二丁目 1番 1号 

合同会社 西友 マーケティング本部 「蓮根坂下店ＰＲキャラクター募集」係 

（＊問い合わせ先：0525250@wal-mart.com）  

（＊合同会社西友：03-3598-7000） 

■賞： 

＜イメージキャラクター 5名（組）／西友ショッピングカード 5万円分＞ 

・ご応募いただいた方の中から、西友が厳正な審査の上、本件広告媒体への出演者「5名（組）」

を決定します。（但し、応募状況等の事情により、出演者の人数は変更となる場合がありますの

で予めご了承下さい。） 

・本件広告媒体への出演者に選ばれた方には、賞品として、西友ショッピングカード 5 万円分

を差し上げます。（同居ご家族での採用は、1組で賞品 1点となります。） 

■審査発表 

・本件広告媒体の出演者に選ばれた方には、平成 26 年 1 月 10 日（金）までに、西友より電話

又は電子メールにてご連絡致します。  

※詳細な募集要項や応募条件については、キャンペーンサイト

（http://www.seiyu.co.jp/open/hasune/）をご参照ください。 

＝ 店舗概要 ＝ 

■店舗名：西友蓮根坂下店  

■オープン日：2014 年 1 月 30 日（木）予定 

■所在地 ： 東京都板橋区坂下 2丁目 23番地 1 

■店長 ：安住正幸 

■毎日のお買いものに必要な食品や日用品を取り揃え、西友のプライベートブランド「みなさま

のお墨付き」や、西友の親会社であるウォルマート・ストア―ズ・インクの世界に広がる調達網

を駆使した直輸入商品もご提供し、地域の皆様にご支持いただける店を目指します。 

2 

mailto:0525250@wal-mart.com
http://www.seiyu.co.jp/open/hasune/

